

**Termoizolarea Planseului edificiului
Institutiei Medico-Sanitare Publica
"Centrul de Sanatate Straseni"**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 355 243,85 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite - Folie bariera contra vapori	m2	610,0000	8,45 0,88	5 154,50 536,80
2	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc - Vata minerala 100mm 150kg/m3	m2	610,0000	293,54 7,48	179 059,40 4 562,80
3	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	671,0000	37,92 1,32	25 444,32 885,72
4	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm k=1,67 -5cm	m2	610,0000	97,56 25,72	59 512,45 15 687,98

	Total	lei	269 170,67
	Asigurari	24 %	5 201,59
	Cheltuieli de transport	3 %	7 406,28
	Cheltuieli de regie	3 %	8 453,36
	Beneficiu de deviz	2 %	5 804,64
	Total cheltuieli directe		296 036,54
	TVA	20 %	59 207,31
	Total deviz: Inclusiv salariu		355 243,85 21 673,30

Intocmit

SRL CONSTRUCTIV GRUP

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Termoizolarea Planseului edificiului
Institutiiei Medico-Sanitare Publica
"Centrul de Sanatate Straseni"**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 355 243,85 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123020011140	Fierar beton	h-om	16,7750	44,00	738,10
2.	7132030012600	Mozaicar	h-om	356,5450	44,00	15 687,98
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	115,9000	44,00	5 099,60
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3550	44,00	147,62
Total manopera						21 673,30

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	42,7854	325,00	13 905,26
2.	2010237318750	Distantieri	buc	201,3000	2,00	402,60
3.	2521302602901	Vata minerala 100mm 150kg/m3	m2	634,4000	275,00	174 460,00
4.	26511221004022	Ciment M-400	kg	13 243,100 0	2,20	29 134,82
5.	2682132601626	Folie bariera contravaporilor	m2	658,8000	7,00	4 611,60
6.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,3550	19,00	63,74
7.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	6,7100	33,00	221,43
8.	2873122004100	Plase sudate	kg	677,7100	35,00	23 719,85
9.	4100126202818	Apa	m3	10,1870	35,00	356,54
Total materiale de construcții						246 875,84

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	23,5277	20,00	470,55
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,4026	375,00	150,98
Total utilaje de construcții						621,53

Total	lei	269 170,67
Asigurari	24 %	5 201,59
Cheltuieli de transport	3 %	7 406,28
Cheltuieli de regie	3 %	8 453,36
Beneficiu de deviz	2 %	5 804,64
Total cheltuieli directe		296 036,54
TVA	20 %	59 207,31

Total deviz:

355 243,85

Intocmit

SRL CONSTRUCTIV GRUP

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Termoizolarea Planseului edificiului
Institutiei Medico-Sanitare Publica "Centrul de
Sanatate Straseni"**

**Investitor Aparatul Presedintelui raionului
Straseni/IMSP "Centrul de Sanatate
Straseni"**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite - Folie bariera contra vapori	m2			8,45 0,88
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	44,00	0,88
	2682132601626	Folie bariera contravaporilor	m2	1,0800	7,00	7,56
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	20,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			5 154,50
2	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc - Vata minerala 100mm 150kg/m3	m2			293,54 7,48
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	44,00	7,48
	2521302602901	Vata minerala 100mm 150kg/m3	m2	1,0400	275,00	286,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	20,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			179 059,40
3	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			37,92 1,32
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	44,00	1,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	44,00	0,22
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	35,00	35,35
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	19,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	375,00	0,23
		<i>Total</i>	lei			25 444,32
4	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm k=1,67 -5cm	m2			97,56 25,72
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	44,00	25,72
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	325,00	22,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	35,00	0,58
	26511221004022	Ciment M-400	kg	13,0000	2,20	47,76
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0210	20,00	0,70
		<i>Total</i>	lei			59 512,45

APROBAT:

Intocmit

SRL CONSTRUCTIV GRUP

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.